
Městys Jince
Zastupitelstvo městyse Jince

Obecně závazná vyhláška městyse Jince
Č. 2/2021

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo městyse Jince se na svém zasedání dne 8. 12. 2021 usnesením č. 20 usneslo
vydat na základě 59 odst. 4 zákona č. 54 1/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o
odpadech“), a v souladu s 10 písm. d) a * 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., °

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále
jen „vyhláška“):

čii
Úvodní ustanovení

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území městyse Jince.

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat
na místa určená obci v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou.

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, s
výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu.

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

ščL2

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně
soustřed‘ovat následující složky:

a) Biologické odpady rostlinného původu;
b) Papír;
c) Plasty včetně PET lahví;
d) Sklo;
e) Kovy;
O Nebezpečné odpady;
g) Objemný odpad;
h) Jedlé oleje a tuky;
i) Nápojové kartony;
j) Textil;
k) Směsný komunální odpad.



2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce I písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) aj).

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn
do sběrných nádob (např. koberce, lina, matrace, nábytek, apod.).

Čs
Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu rostlinného původu,

jedlých olejů a tuků, nápojových kartonů a textilu

1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady rostlinného původu, jedlé oleje a tuky,
nápojové kartony a textil se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou
plastové popelnice nebo plastové, sklolaminátové příp. kovové kontejnery na tříděný
odpad.

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích uvedených na webových stránkách
městyse:

https://w-vw.jince.czJsluzbv-a-orzanizace/technicke-sluzbv-mestyse-jince/stanoviště/.

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Biologické odpady rostlinného původu — hnědá barva;
b) Papír — modrá barva;
c) Plasty, PET lahve — žlutá barva;
d) Sklo — zelená barva (sklo barevné), bílá barva (sklo bílé);
e) Kovy — šedá barva;
f) Jedlé oleje a tuky — černá barva;
g) Nápojové kartony — oranžová barva;
h) Textil — bílá barva.

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než
pro které jsou určeny.

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich
při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat (papír, plast, nápojové kartony).

6) Papír, plasty, sklo a kovy lze také odevzdávat ve sběrném dvoře městyse Jince, který je
umístěn v Jincích v ulici Pod Váhou a to ve stanovené provozních době.

7) Biologické odpady rostlinného původu lze také odevzdávat v kompostárně městyse Jince,
která je umístěna v Jincích v ulici Pod Váhou ato ve stanovené provozní době.

ČL4
Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu

1) Nebezpečný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře městyse Jince, který je umístěn
v Jincích v ulici Pod Váhou ve stanované provozní době.



2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným v či. 3 odst. 4 a 5.

ČL5
Soustřeďování objemného odpadu

1) Objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře městyse Jince, který je umístěn
v Jincích v ulici Pod Váhou ve stanované provozní době.

2) Soustřeďováni objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v Čl. 3 odst. 4 a 5.

ČL6
Soustřed‘ování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se
sběrnými nádobami rozumějí:

a) Typizované sběrné nádoby (popelnice) o objemu 1201 nebo 2401;
b) Označené igelitové pytle;
c) Typizované sběrné nádoby (plastové kontejnery) o objemu 11001 nebo 6601;
d) Odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci a slouží pro

odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

2) Poplatník případně plátce poplatku je povinen zajistit na svůj náklad dostatečný počet
(kapacitu) sběrných nádob:

a) v případě domácností v rodinných domech typizovanou sběrnou nádobu (popelnici) o
objemu 120 litrů případně 240 litrů;

b) v případě domácnosti v bytových domech a ubytovnách typizovanou sběrnou nádobu
o objemu 120 litrů, 240 litrů. 660 litrů nebo 1100 litrů;

c) v případě staveb určených k individuáLní rekreaci nebo bytu, rodinného domu, ve které
není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, nádoby uvedené v písm. a) nebo
plastový pytel.

3) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou nádoby trvale nebo přechodně umístěny za
účelem dalšího nakládání se směsných komunálním odpadem svozovou firmou.
Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro vice uživatelů.

4) Sběrné nádoby musí být v takovém technickém stavu, aby umožňovaly bezpečné
ukládání odpadů a zároveň bezpečnou manipulaci svozovou firmou.

5) Osoby uvedené v odst. 2 jsou povinné zajistit, aby v den svozu byly sběrné nádoby
zpřístupněny pro svozovou firmu a označeny štítkem s určením četnosti svozu. Stítek
vydává Uřad městyse Jince.

6) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v či. 3
odst. 4 a 5.



ČL7
Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu

1) Obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá
s těmito movitými věcmi:

• Nábytek (včetně zahradního, židle, stoly, skříňky, osvětlovací tělesa, dětský nábytek,
atd.);

• Zařízení a vybavení domácností (keramické, porcelánové i skleněné nádobí, hrnce,
plechy na pečeni, talíře, nože, atd.);

• Obrazy, rámy na obrazy, vázy, dekorace do domácnosti, květináče, mechanické
domácí spotřebiče, atd.;

• Mediální produkty (CD, DVD, knihy, časopisy, pohlednice, atd.);
• Hračky a veškeré sportovní vybavení.

2) Movité věci uvedené v odst. I lze předávat do Re-Use centra, které provozuje městys
Jince a které je umístěno ve sběrném dvoře městyse unce v ulici Pod Váhou ve stanovené
provozní době.

3) Movitá věc musí být předána v takovém stavu. aby bylo možné její opětovné použití.

ČL8
Nakládání s vÝrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce

(zpětný odběr)

1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:

a) elektrozařízení;
b) baterie a akumulátory.

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. I lze předávat ve sběrném dvoře
městyse Jince, který je umístěn v Jincich v ulici Pod Váhou ve stanované provozní době.
Malé elektrozařízení lze také uk]ádat do červených klecí (boxů) umístěných v rámci míst
pro třídění odpadů (viz příloha), drobné baterie, akumulátory a světelné zdroje lze také
ukládat do označených boxů přímo na úřadě městyse Jince.

ČL9
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních
a demoličních činnostech nepodnikajících fýzických osob. Stavební a demoliční odpad
není odpadem komunálním.

2) Stavební a demoliční odpad lze předávat ve sběrném dvoře městyse Jinee, který je
umístěn v Jincích v ulici Pod Váhou ve stanované provozní době.

1) Fyzické osoby mohou předávat stavební a demoliční odpad na určeném místě při
jednotlivých předáních o maximální hmotnosti 350 kg. Celková maximální hmotnost obcí
přebíraného stavebního a demoličního odpadu zdarma činí od jednotlivých Iýzických osob



500 kg/osobu/rok. Přebírání dalšího množství stavebního a demoličního odpadu bude
zpoplatněno dle aktuálního ceníku. Ceník je uveden na webovýeh stránkách
městyse: Intns://w\v\v.jince.czlsluzbv-a-oruanizace/tcchnickc-sluzbv-mcstvse-iincc/cenik/.

Či. 10
Závěrečná ustanovení

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška městyse Jince
č.2/2018 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem a kterou se dále
stanoví systém komunitního kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě
a obnově veřejné zeleně, ato vše na území městyse Jince.

Sejmuto z úřední desky úřadu městyse dneS

2) Tato vyhláška dnem I. ledna 2022.

Čsl. dělostřelců 172
26223 Jince

‘• o0p6ť

Ing. Ján Va
místostarost

RSDý. Josef Hála
karosta

f(2 12. 2027Vyveseno na uredni desce uradu mestyse dne

Zveřejněno na internetových stránkách městyse dne





U
m

ístě
n
í

z
v
lá

štn
íc

h
sb

ě
rn

ý
c
h

n
á
d
o
b

n
a

u
k
lá

d
á
n
í

tříd
ě
n
ý

c
h

o
d

p
a
d
ů

_
_
_
_
_
_
_
_

K
o
n
tejn

er
/

objem
(m

3)
P.č.

U
m

ístění
sklo

nápojové
oleje

a
‚

plasty
p

ap
ir

textil
B

IO
kov

elektro
barevne

bile
k

arto
n

y
tuky

1.
R

ejkovice
uželezniČ

ní
staiiice

1,3
1,5

1,5
2,5

1,5
X

X
X

X

2.
R

ejkoviceum
lýna

1,5
1,5

1,8
1,8

X
X

X

3.
B

ěřín
křižovatka

u
č.p.

32
1,3

1,5
1,8

1,5
X

X
X

4.
Jince,

ulice
P

lešivecká
u

Č.p.
54

1,5
1,5

1,5
1,5

X
X

5.
Jince,

ulice
K

řešínská
u

Č.p.
432

1,5
1,5

2,5
1,5

1,3
X

X

6.
Jince,

ulice
B

rigádnická
u

č.p.
290

1.5
1,3

1,8
1,5

1,5
X

X

7.
Jince,

ulice
N

a
V

yhlídce
u

Č.p.
405

1,5
1,5

2,5
1,8

1,3
X

X

8.
Jince,

ulice
H

usova
u

Č.p.
481

1,5
1,5

1,8
2,5

1,3
X

x
X

9.
Jince,

ulice
Pod

V
áhou

u
Č.p.

98
1,5

1,3
2,5

2,5
X

10.
Jince,

ulice
P

od
V

áhou
u

sběrného
dvora

2,5
2,5

2,5
2,5

2,5
X

xx
X

X

11.
M

ateřská
škola

2,5
X

X
X

12.
Jince,

ulice
Jana

Žižky
u

č.p.
213

1,5
1,5

2,5
2,5

2,5
X

X
X

13.
Jince

u
nových

garáží,
ulice

Č
enkovská

1,5
1,5

1,8
1,8

1,5
X

x
X

14.
Jince,

ulice
S

lunečnáu
Č.p.

466
1,5

1,5
1,5

1,8
X

X

15.
Jince,

ulice
Z

borovská
u

Č.p.
351

1,3
1,5

2,5
2,5

1,5
X

X
X

X
X

16.
Jince,

ulice
Z

borovská
u

Čp.
344

1,3
2,5

2,5+
2,5

2,5
X

x
X

X
X

17.
Jince,

ulice
Z

borovská
u

Čp.
345

2,5
2,5

2,5
X

X

18.
Jince,

ulice
Z

borovská
u

Č.p.
341

1,3
2,5

2,5
2,5

x
X

19.
Jince,K

rálovky
1,5

1,3
1,8

X
X

0.
Jince,

ulice
Pod

K
rálovkou

u
Č

.p.
186

1,5
1,3

1,8
2,5

1,5
X

X

21.
Jince,

ulice
Pod

P
lešivcem

1,3
1,8

1,5
X




